

اعضای کابینه دولت سیزدهم در جمع خبرنگاران چه گفتند؟

گلایه از بی اخلاقی های انتخاباتی و تشریح عملکرد دولت

مخبره به قزاقستان سفر می کند
اولین حضور ایران در اجلاس سران سازمان شانگهای



در پایان جلسه چهارشنبه هیأت دولت، اعضای کابینه به رسم همیشه پاسخگوی سوالات خبرنگاران بودند. احمد وحیدی از برخی بی اخلاقی های انتخاباتی گلایه کرد. جواد اوجی وزیر نفت از اختصاص پاداش ۳۸۰۰ میلیارد تومانی برای ۱۷ میلیون مشترک گاز خبر داد. عیسی زارع پور به تشریح اقدامات وزارت ارتباطات در جریان برگزاری انتخابات پرداخت و علی باقری نیزی به رژیم صهیونیستی هشدار داد که در صورت حمله این رژیم به لبنان، لبنان یک جهنم بدون بازگشت برای آنها خواهد بود.

• پنجشنبه، ۱۴ تیر ۱۴۰۲
• ۲۷ ذی الحجه ۱۴۴۵
• سال سی ام
• شماره ۸۵۰۲
• ۱۶ صفحه
• قیمت در سراسر کشور: ۵۰۰۰ تومان

Iran Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

ایران

رهبر انقلاب در دیدار تولیت جدید، مدیران و جمعی از اساتید مدرسه عالی شهید مطهری:

مشارکت مردم پشتوانه و مایه سربلندی نظام است

اگر کسی تصور کند این عده‌ای که رأی ندادند، به خاطر مخالفت با نظام بوده، سخت در اشتباه است



دفاع از حقیقت و کارنامه درخشان دولت شهید جمهور

ایران ساز باشید #مثل_رئیسی

۲ از سوی مراجع، اساتید دانشگاه‌ها، هنرمندان و فرماندهان صورت گرفت
دعوت از ایرانیان برای مشارکت در تعیین سرنوشت

احسان صالحی
سرپرست موسسه مطبوعاتی ایران

ذات انتخابات، کنش و واکنش است. غیرت سازی، برجسته کردن دیگری و معرفی کردن خود در این چهارچوب به عنوان منجی. در فضای انتخابات از عقابیت دارد، نامزدها و هواداران تیفوسی آنها تلاش می کنند پیش از آنکه در مقام اثبات خود باشند، در مقام نفی رقیب و ساختن چهره هیولایی از او برآیند. تا اینجای کار همچنان که گفته شد اقتضات انتخابات است و مع الاسف با وجود آنکه انتظار می رود در نظام اسلامی، اخلاق انتخاباتی به گونه ای رعایت شود که صحنه رقابت از این گونه آلودگی ها به دور باشد، باز هم همچنان نمودهای زیادی از این بی اخلاقی ها بروز می یابد. اما آنچه در انتخابات کنونی رخ زشت تری از سیاست ورزی برخی مدعیان را عیان کرد، تحریف حقایق و رقابت با رئیس جمهور شهید و کارآمد بود. کارنامه عملکرد شهید رئیسی در زمان محدود ۲ سال و ۹ ماه آن هم در شرایطی که کشور با انبوه مشکلات و نابسامانی ها تحویل داده شد، به قدری قابل دفاع است که هر ظالمی انصافی لب به تحسین می کشاید اما متأسفانه برخی نامزدهای انتخابات به جای درک این واقعیت وارد رقابت با شهید شدند. در حدود ۴۰ روزی که از شهادت رئیس جمهور مقتدم می گذرد، گزارش های متعددی از بیاز شدن گروه های کشور در هزار روز خدمت دولت منتشر شد؛ گره هایی که برخی دولت های دو دوره ای هم از گشودن آنها عاجز بودند. ندیدن این حقایق و خاک پاشیدن بر آفتاب، نشان هر چه باشد نشان صداقت و انصاف نیست. شهید رئیسی کشور را در شرایطی تحویل گرفت که همه شاخص های اقتصادی در بدترین وضعیت خود حتی نسبت به سال های جنگ تحمیلی بود. نکته

مهم اینکه دولت وقت برای جلوگیری از پیشروی بحران کاملاً مستأصل بود و حس بی دولتی و ناامیدی در کشور سایه سنگینی انداخته بود. در دو کنار مشکلات اقتصادی، گسترش کرونا و مرگ روزانه صدها جان شریف، فضای مبهم و یأس آلودی ایجاد کرده بود. جامعه چشم انداز و افق نداشت. در دو سه سال منتهی به پایان دولت دوازدهم، ادبیات جریان رسانه ای معاند که امتداد آن در داخل نیز بسامدی قوی داشت، القای فریاد قریب الوقوع جامعه ایرانی بود. یعنی معاند به دنبال القای این مفهوم بود که کار از مرحله براندازی عبور کرده و به علت انباشت حجم عظیمی از مشکلات و فعال شدن انواع گسل های معیشتی، قومیتی، جنسیتی، مذهبی و نسلی، جامعه ایران بدون نیاز به دخالت بیرونی (براندازی)، در حال فروپاشی از درون است. شرایط به قدری وخیم بود که آقای جهانگیری، معاون اول دولت دوازدهم در اولین جلسه دولت با شهید رئیسی صراحتاً اذعان کرد «حتی در سال های جنگ تحمیلی هم کشور با این حد از وخامت مواجه نبوده و منابع کشور ته کشیده است». این عین عبارت آقای جهانگیری در جلسه ۱۳ مرداد ۱۴۰۰ است. شهید رئیسی با اینار کم نظیر خود بار اداره کشور را در این شرایط به دوش گرفت. توطئه دشمن که دولت دوازدهم در مقابل آن تقریباً زمینگیر شده بود، چند وجه آشکار داشت: ۱) قطع شریان های مالی و ارزی ۲) وارد کردن کشور به چرخه تورم های سنگین و سه رقمی ۳) اختلال در مسیرهای انتقال کالا حتی نیازهای ضروری مانند واکسن و کالاهای اساسی ۴) ایجاد درگیری های داخلی.

کارآمدی دولت مردمی

شهید رئیسی و دولت کارآمد سیزدهم تمام قد در مقابل این طراحی ایستادند. مسیرهای درآمدی و حمل و نقل کالا که در دولت قبل از بین رفته و فاش شده بود احیا شد، مین های کاشته شده در

زمین اقتصاد بخصوص ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی با ۷ برابر کردن یارانه نقدی به شکلی خنثی شد که کمترین آسیب به مردم برسد، مشکل واکسن کرونا و نجات جان ده ها هزار ایرانی با ابتکار و دیپلماسی شخصی رئیس جمهور شهید با رئیس جمهور چین از ظرف کمتر از یک ماه حل شد، رئیس جمهور از رهنمود دادن و پشت میز نشینی، به دل مردم و مناطق مختلف کشور زد و انگاره بی دولتی و بی خبری از حال مردم را تا دورترین روستاها ابطال کرد، مشکلات عاجل که زمینه تولید بحران های منطقه ای یا صنفی را داشت (مانند تنش های آبی، اعتراضات کارگری ...) بسرعت روی میز قرار گرفت و برای آنها تدبیر شد، برای مسائل زیربنایی و رها شده بخصوص در زمینه آب، برق، راه، مسکن و مراکز درمانی از طریق فعال کردن ستاد سفرهای استانی برنامه ریزی شد، برای پرونده های باز و بلاتکلیف داخلی و خارجی تصمیم گیری شد و در یک کلام مردم دیدند جنس رئیس جمهور آنها به کلی با جنسی که به زخم مردم می خندد و با رنج مردم طنزپردازی می کند (صبح جمعه فهمیدم) به کلی متفاوت است. دیدند رئیسی مخلص و پر کار از جنس خود آنهاست، یا لبخند مردم می خندد و با غم و اندوه آنها گریه می کند.

رئیس عیز اجر جبهاد خود را با شهادت گرفت و از آنجا که خداوند اجر اخلاص را در همین دنیا هم می دهد، مردم نیز با تشییع های چند میلیونی و دل های سوخته از فقدان او، از عملیات فشرده و شبانه روزی او برای نجات و احیای ایران تشکر کردند. اما در صحنه انتخابات اخیر همچنان که اشاره شد در موقعیت های متعددی فضای غیرمصفاهانه ای رقم خورد. برخی کاندیداها خیال کردند آیت الله رئیسی هم یک نامزد انتخابات است و یک پای رقابت خود را با شهید تعریف کردند. طرفه آنکه هر چه بیشتر گفته و شنیده شد، مشخص شد که مدعیان با حرف و برنامه ای در چننه ندارند و فقط

آمده اند که به هر طریق ممکن از جمله دست زدن به شیوه های ناجوانمردانه و شعبده بازی و تحریف حقایق، جلب نظر کنند یا اینکه هر گاه بحث به نقاط جدی و کارشناسی می رسید، مشخص می شد آنچه کاندیداها محترم به عنوان برنامه در ذهن دارند، بهتر و دقیق ترش در دولت فعلی اجرا شده یا در حال اجراء است. دستاوردهای مهم و درخشان دولت که دولت آینده اگر تدبیر داشته باشد، از آن صرف نظر نمی کند، همین یافتن راه های صحیح برای غلبه بر چالش های مزمن و رو به قبله نشدن در مقابل فشارهاست.

ایستادگی در برابر فشارها و موانع

دولت شهید رئیسی در مقابل فشارها و موانع، نه تسلیم شد، نه فرافکنی کرد و نه مسئولیت را با بحران سازی به گردن دیگران انداخت، بلکه برای هر مسأله راه حل پیدا کرد. اگر به نتیجه رسید که کشور برای اداره و جبران کسری بودجه به عنوان عامل اصلی تولید تورم به درآمد نیاز دارد، هم فروش نفت کشور را بالا برد و به بهانه تحریم تزیق خون به رگ های کشور را متوقف نکرد هم برای درآمدهای پایدار بخصوص مالیات و جلوگیری از فرارهای مالیاتی برنامه ریزی و اقدام کرد. اگر به نتیجه رسید که رشد نقدینگی باید کنترل شود تا تورم کنترل شود در یک برنامه منظم، رشد این شاخص را ۱۶ درصد کاهش داد. اگر به نتیجه رسید که برای روابط خارجی نباید کار کشور را معطل اخم و لبخند چند دولت غربی کرد، در عمل روابط با همه همسایگان و روابط با کشورهای آفریقا، آمریکا لاتین، آسیای مرکزی، آسیای شرقی، چین و روسیه را احیا کرد و ایران را به عضویت در شانگهای و بریکس درآورد. اگر به نتیجه رسید که باید برای مردم چتر رفاهی ایجاد و تسدید معیشتی آنها را از خوراک تا مسکن، سلامت و آموزش ترمیم کند، یارانه ها را پس از سال ها از ۴۵ هزار تومان به ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومان افزایش داد، طرح کالابرگ را اجرا کرد، درمان کودکان زیر ۵ سال

را رایگان کرد، تحصیل در مدارس سمپاد را برای استعداد های درخشان ۴ دهک اول درآمدی رایگان کرد، ۱۷ هزار تخت بیمارستانی به کشور اضافه کرد، میزان دریافتی مددجویان را از ۶۰۰ هزار تومان به یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان افزایش داد، ۱۲ میلیون نفر را در دهک های پایین درآمدی به صورت رایگان بیمه کرد، به ۵ هزار و ۵۰۰ روستا آبرسانی کرد و به ۸ هزار روستا اینترنت پرسرعت رساند، ۸ هزار مدرسه را نوسازی یا احداث کرد، ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مسکونی را در قالب طرح ملی مسکن شروع به ساخت کرد. در زمینه ایجاد شفافیت و مبارزه با فساد، کارهای بزرگی همچون شفاف کردن حساب شرکت های دولتی یا اعلام اسامی بدهکاران بانکی که سال ها جزو گروکشی های سیاسی بود و در مناظرات انتخاباتی با ایما و اشاره درباره آنها صحبت می شد، در این دولت شفاف شد، انضباط مالی با حساب متمرکز خزانه برقرار و بساط سوء استفاده مالی در دستگاه های دولتی تا حد زیادی جمع شد. اینها مسیرهای مهمی بود که دولت شهید رئیسی با اعتماد به مردم به پیش برد و کشور را با دعوای داخلی یا سراب هایی مانند رابطه با آمریکا و ... بلاتکلیف نکرد. نشان داد که می توان کشور را ساخت و لو قدرتهای بدخواه ملت ایران نخواهند. نشان داد که درد و درمان در بسیاری از موارد در داخل کشور است. این شب ها که در مناظرات انتخاباتی بحث از چگونگی و راه حل ها می شد و یکی می گفت می شود و دیگری می گفت نمی شود، اگر بنا بر مصفاغه دیدن صحنه و حقایق بود کار خیلی روان تر و سهیل تر می شد چون بسیاری از آنچه در این مباحث به عنوان باید و نباید و اینکه آیا شدنی است یا نه، بحث می شد در این دولت انجام شده است. اکنون ما با یک مسیر رفته، مجرب و آزمون پس داده در حل مسائل کشور با مدل دولت شهید رئیسی مواجه هستیم؛ مدلی که اصلاح اصلی آن را مسئولیت پذیری، کارآمدی، پایبندی به منافع ملی و انقلابی گری تشکیل می دهد.

تیتراهای امروز

قرارداد ترکمنستان و ایران جهت سوآپ گاز به عراق امضا شد

گام بزرگ دولت سیزدهم در دیپلماسی انرژی

واریز سه میلیون تومان به حساب ۴٫۲ میلیون مستمری بگیر

خبر خوب برای بازنشستگان تأمین اجتماعی

دموکرات ها از وضعیت بایدن نگرانند و فرصت کمی برای جایگزینی او دارند

تیر آخر برای فرار از شکست

تقش عظیم وزیر خارجه آمریکا در شکل گیری فجاجع اسرائیل در غزه

بلینکن: در قامت یک تردست حرفه ای

آیا کنسرت تخت جمشید به تدوین دستورالعمل برگزاری کنسرت در بناهای تاریخی منجر می شود

آواز در متن تاریخ

چقدر از آورده اقتصادی این کنسرت ها خرج انرژی چون تخت جمشید می شود؟ انرژی جهانی که بودجه اختصاصی ندارد و گاهی اوقات از پس پرداخت حقوق معوقه نیروهای پایگاه میراث فرهنگی برنمی آید.

آیین افتتاحیه دومین جشنواره ملی نی انبان برگزار شد

فرصتی برای پاسداشت هویت و فرهنگ جنوب ایران

مدیرکل شیلات هرمزگان در گفت وگو با «ایران» از افزایش ۳۲ درصدی صادرات خیر داد

هرمزگان رتبه اول صادرات آبریان

راز قتل مدیر شرکت در دل دوربین های مدار بسته برج بود

سرگردانی در جزیره بعد از فرار ناکام دختر و پسر جوان

برخورد پلیس با فروشندگان البسه مشکی نامتعارف در ایام محرم

چگون مرد میانسال در قتل همسرش تأیید شد

بخوان ایران بخوان
Iran Daily
Economy Sparks Blazing Row in Final Runoff Debate
www.irannewspaper.ir

الوفاق
www.al.vefagh.com

در لحظه بخوان ایران بخوان
www.ion.ir